
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 28001 del 20/12/2024 REGGIO EMILIA

Proposta: DPG/2024/28692 del 19/12/2024

Struttura proponente: SETTORE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA - AMBITI MODENA E REGGIO
EMILIA
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCHI DOMANDE AMMISSIBILI, NON AMMISSIBILI E
RINUNCIATE E CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO AI BENEFICIARI.
INTERVENTO NEL SETTORE VITIVINICOLO: RISTRUTTURAZIONE E
RICONVERSIONE VIGNETI. ARTICOLO 58 COMMA 1, LETTERA A), DEL
REGOLAMENTO (UE) N. 2021/2115. PIANO STRATEGICO DELLA PAC
2023/2027 - DGR 604/2024 - CAMPAGNA 2024/2025.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI COMUNITARI
MODENA E REGGIO EMILIA

Firmatario: VINCENZO DI SALVO in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Cristian BirziResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 14



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  604  del
08/04/2024  recante:  “Regolamento  (UE)  n.  2021/2115,
articolo 58 comma 1, lettera a), Intervento nel settore
vitivinicolo: Ristrutturazione e riconversione vigneti -
Piano strategico della PAC 2023/2027 - Approvazione delle
disposizioni  applicative  per  la  campagna  2024/2025  in
Emilia - Romagna”;

- la determinazione del Direttore di AG.R.E.A. n. 416 del
16/04/2024 ad oggetto: “Regolamento (UE) n. 2021/2115,
articolo 58 comma 1, lettera a), Intervento nel settore
vitivinicolo: Ristrutturazione e riconversione vigneti -
Piano strategico della PAC 2023/2027 - approvazione delle
disposizioni  procedurali  per  la  campagna  2024/2025  e
conseguente aggiornamento del manuale dei controlli";

- la determinazione del Responsabile Area Settore Vegetale
n. 12211 del 14/06/2024, recante “Proroga del termine per
la  presentazione  delle  domande  di  sostegno  e  per
l’adozione  degli  atti  di  concessione  degli  aiuti
dell’Intervento  settoriale  Ristrutturazione  e
riconversione dei vigneti per la campagna 2024/2025, ai
sensi della Delibera di Giunta regionale n. 604 del 8
aprile 2024 e successive integrazioni”, con la quale sono
stati prorogati:

 alle ore 13:00 del 12 luglio 2024 il termine per la
presentazione delle domande di sostegno;

 al 13 gennaio 2025 il termine per l’adozione degli atti
di concessione dei contributi spettanti ai richiedenti
da parte dei Settori di ambito territoriale Agricoltura,
caccia e pesca;

Dato atto che  secondo quanto previsto al punto 14.3
“Procedure  e  termini  istruttori  relativi  alla  domanda  di
sostegno”  delle  disposizioni  applicative  approvate  con  la
deliberazione della Giunta Regionale n. 604/2024 citata, gli
uffici  territoriali  effettuano  l’istruttoria  tecnico
amministrativa delle istanze pervenute;

Preso atto che entro il termine del 12 luglio 2024 sono
pervenute, secondo le modalità stabilite da AG.R.E.A., n. 62
domande  di  sostegno  relative  all’Intervento  di
ristrutturazione  e  riconversione  dei  vigneti  -  campagna
2024/2025, ambito territoriale Reggio Emilia;

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



Richiamata  la  nota  Prot.  20/11/2024.1286110.U  del
Responsabile Area Settore Vegetale ad oggetto: “Copertura del
100%  del  fabbisogno  relativo  alle  domande  di  sostegno
Intervento settoriale  Ristrutturazione e  riconversione dei
vigneti - campagna 2024/2025”, secondo la quale il fabbisogno
finanziario  derivante  dalle  domande  può  essere  coperto
integralmente  dalla  dotazione  finanziaria  disponibile,
pertanto  è  possibile  approvare  l’elenco  delle  domande
ammissibili  e  l’eventuale  elenco  delle  domande  non
ammissibili identificate tramite numero univoco AGREA nonché
concedere i contributi spettanti ai beneficiari riportando
per ognuno di essi il CUP, la spesa ammessa, il contributo
concesso e la data di fine lavori;

Atteso che è stata effettuata, da parte dei funzionari
incaricati di questo Settore l'istruttoria di ricevibilità e
tecnico - amministrativa per n.  62 domande, e sono stati
effettuati i necessari controlli finalizzati ad accertare la
sussistenza  dei  requisiti  di  ammissibilità  previsti  dalle
disposizioni applicative e dalla normativa di riferimento,
compilando a tal fine l’apposita check list presente a SIAG;

Nell’ambito  dei  suddetti  controlli  sono  state  in
particolare effettuate le verifiche relative:

- ai controlli in loco ex ante delle domande comprese nel
campione estratto dal Settore Organizzazioni di mercato,
qualità  e  promozione,  di  cui  al  verbale  Prot.
19/07/2024.0784988.I, valido anche al fine del controllo
delle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,
con esito positivo per le domande indicate nell’allegato
1, come da verbali in atti nei rispettivi fascicoli;

- ai controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese,
ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000,  ed  in  particolare  sono
state acquisite agli atti le risultanze positive riferite
al  Casellario  Giudiziale,  ai  Carichi  Pendenti  e  alla
documentazione antimafia mentre in ordine al beneficiario
della  domanda  n.  5817779  non  essendo  pervenuta  la
documentazione  antimafia  richiesta  tramite  la  B.D.N.A.
(Banca dati nazionale antimafia), l’ammissibilità  e la
concessione  del  contributo  è  sottoposta  a  condizione
risolutiva; 

- ai controlli sulla regolarità contributiva e sul rispetto
delle  condizioni  stabilite  dai  contratti  collettivi
nazionali  e  territoriali  di  lavoro  per  il  personale
dipendente, effettuato con modalità telematiche tramite

pagina 3 di 14



la procedura DURC on line, i cui esiti sono risultati
positivi.

Rilevato  che  a  conclusione  delle  istruttorie
effettuate:

- n.  54 domande indicate nell’allegato 1 sono risultate
ammissibili;

- ai sensi di quanto disposto dalla L. 16 gennaio 2003 n. 3
è stato acquisito, il Codice Unico di Progetto (CUP),
trasmesso dal Settore Organizzazioni di Mercato, Qualità
e  Promozione,  per  ciascun  beneficiario  sopraindicato,
come riportato nell’allegato 1;

- sulla  base  delle  verifiche  effettuate  sono  risultate
ammissibili  e  concedibili  le  domande  indicate
nell’allegato n. 1 Elenco delle domande ammissibili che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, con l’indicazione a fianco di ciascun beneficiario
della spesa ammessa e del contributo concedibile, per un
importo  complessivo  di  €  1.055.615,69
(unmilionecinquantacinquemilaseicentoquindici/69);

- n.  2  domande  indicate  nell’allegato  2  sono  risultate
totalmente non ammissibili;

- per  tali  domande  sono  stati  espletati  ai  sensi  della
normativa in materia di procedimento amministrativo, gli
adempimenti  concernenti  il  contraddittorio  con
l’interessato  circa  i  motivi  ostativi  all’accoglimento
della domanda ed è stato definito l’esito con gli atti
riportati  a  fianco  di  ciascuna  di  esse  nel  predetto
allegato 2;

- n. 6 domande indicate nell’allegato 2 sono oggetto di
rinuncia; 

Ritenuto  pertanto,  in  riferimento  all’Intervento  nel
settore vitivinicolo:  Ristrutturazione e  riconversione dei
vigneti,  Articolo 58 Comma 1, lettera A), del Regolamento
(UE) N. 2021/2115. Piano Strategico della PAC 2023/2027 – DGR
131/2023  e  DGR  604/2024  -  Campagna  2024-2025,  ambito
territoriale Reggio Emilia, di approvare:

- l’Elenco  delle  domande  ammissibili  riportate
nell'allegato n. 1, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

- l’Elenco  delle  domande  non  ammissibili  e  rinunciate
riportate  nell'allegato  n.  2  che  costituisce  parte

pagina 4 di 14



integrante e sostanziale del presente atto;

- la  concessione  del  contributo  sull’Intervento  di
Ristrutturazione e riconversione dei vigneti - Campagna
2024/2025,  -  ambito  territoriale  Reggio  Emilia,  ai
beneficiari  indicati  nell'allegato  1,  nella  misura
indicata  a  fianco  di  ciascuno  di  essi  nella  colonna
“Contributo  Ammesso/concedibile”,  per  un  importo
complessivo  di  €
1.055.615,69(unmilionecinquantacinquemilaseicentoquindici
/69),  di  cui  €  1.035.421,39
(unmilionetrentacinquemilaquattrocentoventuno/39)  a
valere  sull’anno  finanziario  2025  e  €  20.194.30
(ventimilacentonovantaquattro/30)  a  valere  sull’anno
finanziario 2026;

Richiamate, per gli aspetti amministrativi di natura
organizzativa:

- la  Legge  Regionale  26  novembre  2001,  n.  43,  recante
"Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto
di lavoro nella Regione Emilia-Romagna";

- le deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017, recante "Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";

- n. 2319 del 22 dicembre 2023 “Modifica degli assetti
organizzativi della Giunta regionale. Provvedimenti
di potenziamento per far fronte alla ricostruzione
post alluvione e indirizzi operativi”;

- n.  1276  del  24  giugno  2024,  recante  “Disciplina
organica  in  materia  di  organizzazione  dell'Ente  e
gestione del personale. Consolidamento in vigore dal
1° luglio 2024; 

Richiamate, altresì, le circolari del Capo di Gabinetto
del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della citata
deliberazione n. 468/2017;

Viste, inoltre:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 426 del 21
marzo 2022, recante "Riorganizzazione dell’Ente a seguito
del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori
generali e ai Direttori di Agenzia";

pagina 5 di 14



- la  determinazione  del  Direttore  Generale  Agricoltura,
caccia e pesca n. 1083 del 23 gennaio 2023, ad oggetto
"Conferimento di incarichi dirigenziali nell'ambito della
Direzione Generale Agricoltura, caccia e pesca";

- la propria determinazione n. 22579 del 28 ottobre 2024 di
nomina, ai sensi degli articoli 5 e seguenti della L. n.
241/90  e  degli  articoli  11  e  seguenti  della  L.R.  n.
32/93, dei Responsabili di Procedimento;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  157  del  29
gennaio 2024, recante "Piano Integrato delle Attività e
dell'Organizzazione 2024-2026. Approvazione” e successive
modifiche ed integrazioni;

- la  determinazione  n.  2335  del  9  febbraio  2022  del
Servizio Affari Legislativi e Aiuti di Stato avente ad
oggetto  "Direttiva  di  Indirizzi  Interpretativi  degli
Obblighi  di  Pubblicazione  previsti  dal  Decreto
Legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022";

Dato atto che il presente provvedimento contiene dati
personali comuni la cui diffusione è prevista dagli articoli
26  comma  2  del  D.Lgs.  n.  33/2013  e  dall’art.  14  del
Regolamento Regionale 2007, n. 2; 

Dato atto, inoltre, che il provvedimento sarà oggetto
di  pubblicazione  ai  sensi  dell’articolo  26,  comma  2,  del
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e di pubblicazione ulteriore, ai
sensi dell’art. 7 bis, comma 3,  del D.Lgs. 33/2013, come
previsto nel sopra richiamato Piano Integrato delle Attività
e dell'Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
alcuna  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata,  infine,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

pagina 6 di 14



1. di  approvare  l’Elenco  delle  domande  ammissibili  all’
Intervento nel settore vitivinicolo: Ristrutturazione e
riconversione dei vigneti, Articolo 58 Comma 1, lettera
A), del Regolamento (UE) N. 2021/2115. Piano Strategico
della PAC 2023/2027 – DGR 60/2024 - Campagna 2024-2025,
ambito  territoriale  Reggio  Emilia,  riportate
nell'allegato n. 1 che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2. di approvare l’Elenco delle domande non ammissibili e
rinunciate  relative  all’Intervento  nel  settore
vitivinicolo:  Ristrutturazione  e  riconversione  dei
vigneti, Articolo 58 Comma 1, lettera A), del Regolamento
(UE) N. 2021/2115. Piano Strategico della PAC 2023/2027 –
DGR  60/2024  -  Campagna  2024-2025,  ambito  territoriale
Reggio Emilia, riportate nell’allegato 2 che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di concedere ai beneficiari riportati nell'allegato n. 1
il  contributo  relativo  all’Intervento  nel  settore
vitivinicolo:  Ristrutturazione  e  riconversione  dei
vigneti, Articolo 58 Comma 1, lettera A), del Regolamento
(UE) N. 2021/2115. Piano Strategico della PAC 2023/2027 –
DGR  60/2024  -  Campagna  2024-2025,  ambito  territoriale
Reggio Emilia, nella misura indicata a fianco di ciascuno
di essi  nella colonna “Contributo Ammesso/Concedibile”,
per  un  importo  complessivo  di  €  1.055.615,69
(unmilionecinquantacinquemilaseicentoquindici/69);

4. di precisare che in ordine al beneficiario della domanda
n.  5817779,  l’ammissibilità  e  la  concessione  del
contributo è subordinata a condizione risolutiva;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento
ai  sensi  dell’articolo  art.  26,  comma  2  del  Decreto
Legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  e  l’ulteriore
pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  7  bis,  comma  3,  del
D.lgs. n. 33/2013 e in base alla normativa citata in
premessa;

6. di  disporre  la  pubblicazione  della  presente
determinazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia-Romagna con la quale si intendono assolti
gli  obblighi  di  comunicazione  ai  beneficiari,  secondo
quanto  previsto  al  punto 14.3  dell’avviso  pubblico
approvato con deliberazione di Giunta regionale 604/2024;

pagina 7 di 14



7. di rendere noto che avverso il presente provvedimento è
esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 (sessanta)
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo
di Stato nel termine di 120 (centoventi) giorni, entrambi
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto
sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-
Romagna;

8. di trasmettere copia del presente atto, all’ Area Settore
Vegetale del Settore Organizzazioni di Mercato, Qualità e
Promozione e ad AG.R.E.A. per quanto di competenza. 

Vincenzo Di Salvo

pagina 8 di 14



Superficie 

RIchiesta
Spesa richiesta (€)

Contributo 

Richiesto Rivit (€)

Superficie 

ammessa

(ha)

Spesa Ammessa

Contributo 

ammesso/concedibile 

(ha)

Contributo 

Esecuzione Lavori 

(€)

Contributo 

Estirpazione

(€)

Contributo 

Indenn Manc 

Redd (€)

1 5816931 00126840354

MEDICI ERMETE & FIGLI S.R.L. IN SIGLA: 

"CANTINE BEMA SRL", "CANTI NE 

MEDERFIL SRL", "CANTINE ERME-RE SRL", 

"FERSPA SRL", "EMASAS IMOLA SRL", 

"GIO. VA SRL", "VG.RE SRL", "AL.PA SRL", 

"ALPI.RE SRL".

3,3780 83.321,74 € 51.794,87 € 3,3780 83.321,74 € 51.794,87 € 38.336,92 € 3.323,95 € 10.134,00 € E82H24001390004 2025 10/06/2025 N S 51.794,87 €

2 5771915 02309750350
SOCIETA' AGRICOLA ERICA S.S. DI AMAINI 

NICOLO'
5,6653 128.590,98 € 64.295,49 € 5,6653 128.590,98 € 64.295,49 € 64.295,49 € 0,00 € 0,00 € E43I24000100005 2025 10/06/2025 N S 64.295,49 €

3 5782244 01061800353
AZIENDA AGRICOLA BONETTI PIERLUIGI E 

DOMENICO SOCIETA' AGRICOLA
0,5120 12.629,00 € 7.850,50 € 0,5120 12.629,00 € 7.850,50 € 5.810,69 € 503,81 € 1.536,00 € E82H24001320004 2025 10/06/2025 N S 7.850,50 €

4 5737868 01304580358
AZIENDA AGRICOLA CULZONI DI CULZONI 

SILVIO E ANDREA E C. S.S.
3,0445 60.092,34 € 30.046,17 € 3,0445 60.092,34 € 30.046,17 € 30.046,17 € 0,00 € 0,00 € E32H24001040004 2025 10/06/2025 N S 30.046,17 €

5 5778242 01348970359 SOCIETA' AGRICOLA ME.LE.SA. S.S. 1,2400 30.585,84 € 19.012,92 € 1,2400 30.585,84 € 19.012,92 € 14.072,76 € 1.220,16 € 3.720,00 € E42H24001260004 2025 10/06/2025 N S 19.012,92 €

6 5774518 01569660358
SOCIETA' AGRICOLA TORREGGIANI F.LLI 

DI TORREGGIANI CARLO S.S.
5,3071 130.904,92 € 81.373,76 € 5,3071 130.904,94 € 81.373,77 € 60.230,28 € 5.222,19 € 15.921,30 € E32H24001490004 2026 10/06/2026 S N 65.099,02 € 16.274,75 €

7 5803712 02005280355
SOCIETA' AGRICOLA TARASCONI WILLIAM 

E FIGLI S.S.
1,6731 38.070,02 € 19.035,01 € 1,6731 38.070,02 € 19.035,01 € 19.035,01 € 0,00 € 0,00 € E82H24001350004 2025 10/06/2025 N S 19.035,01 €

8 5813488 02035550355
ZALDINI RENZO, ANDREA E ANTONELLA 

S.S.-SOCIETA' AGRICOLA
0,6200 15.292,92 € 9.506,46 € 0,6200 15.292,92 € 9.506,46 € 7.036,38 € 610,08 € 1.860,00 € E32H24001680004 2025 10/06/2025 N S 9.506,46 €

9 5781253 02068150354

AZIENDA AGRICOLA REGGIANA DI 

FERRARI E COLORETTI SOCIETA' 

AGRICOLA

0,5325 12.086,68 € 6.043,34 € 0,5325 12.086,68 € 6.043,34 € 6.043,34 € 0,00 € 0,00 € E32H24001580004 2025 10/06/2025 N S 6.043,34 €

10 5814216 02456060355
SOCIETA' AGRICOLA LA SVOLTA DI 

COCCHI DAVIDE & C. S.S.
0,5900 5.793,78 € 4.666,89 € 0,5900 5.793,78 € 4.666,89 € 2.316,33 € 580,56 € 1.770,00 € E63I24000060005 2025 10/06/2025 N S 4.666,89 €

11 5819902 02695240354
SOCIETA' AGRICOLA VITIVINICOLA 

FANGAREGGI
1,4598 33.134,54 € 16.567,27 € 1,4598 28.813,54 € 14.406,77 € 14.406,77 € 0,00 € 0,00 € E42H24001630004 2025 10/06/2025 N S 14.406,77 €

12 5816538 02773480351
SOCIETA' AGRICOLA CECCHIN GIOVANNI 

E RICCARDO E C. S.S.
1,7224 42.484,72 € 26.409,56 € 1,7224 42.484,72 € 26.409,56 € 19.547,52 € 1.694,84 € 5.167,20 € E82H24001380004 2025 10/06/2025 N S 26.409,56 €

Contributi 

sull'annualità 

2025 (€)

Contributi 

sull'annualità 

2026 (€)

IMPORTI RICHIESTI IMPORTI AMMESSI

N.
Id Domanda 

Rivit
Partita IVA Ragione Sociale Codice CUP

Anno 

Finanziario

Data Fine 

Inervernto

A
n

ti
c

ip
o

 S
/N

S
a

ld
o

 S
/N

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 14



13 5813296 02917460350
SOCIETA' AGRICOLA VILLA PIA E 

GALEOTTI CRISTIAN S.S.
3,3257 75.486,74 € 37.743,37 € 3,3257 75.486,74 € 37.743,37 € 37.743,37 € 0,00 € 0,00 € E42H24001560004 2025 10/06/2025 N S 37.743,37 €

14 5771155 02920590359
MOTTA DI SOPRA DI LUSETTI ADRIANO E 

FRANCO SOCIETA' AGRICOLA
0,5900 13.391,82 € 6.695,91 € 0,5900 13.391,82 € 6.695,91 € 6.695,91 € 0,00 € 0,00 € E22H24001490004 2025 10/06/2025 N S 6.695,91 €

15 5775633 03061170357 SOCIETA' AGRICOLA COCCONCELLI S.S. 1,2163 30.001,26 € 18.649,53 € 1,2163 30.001,26 € 18.649,53 € 13.803,79 € 1.196,84 € 3.648,90 € E82H24001270004 2025 10/06/2025 N S 18.649,53 €

16 5781015 01931290355 AZ. AGR. BACCARANI ROBERTO 0,8100 19.979,46 € 12.419,73 € 0,8100 19.979,46 € 12.419,73 € 9.192,69 € 797,04 € 2.430,00 € E22H24001640004 2025 10/06/2025 N S 12.419,73 €

17 5781272 02815330341
AZIENDA AGRICOLA IL CAMPO DEL SOLE 

DI BELLICCHI BRUNO
1,0000 22.895,00 € 11.447,50 € 1,0000 22.895,00 € 11.447,50 € 11.447,50 € 0,00 € 0,00 € E62H24001760004 2025 10/06/2025 N S 11.447,50 €

18 5746413 02177590359
CONTESSINA SOLI-BENTIVOGLI DI 

BENTIVOGLI ADRIANA
1,0102 24.917,60 € 15.489,40 € 1,0102 24.917,60 € 15.489,40 € 11.464,76 € 994,04 € 3.030,60 € E82H24001110004 2025 10/06/2025 N S 15.489,40 €

19 5782241 01643320359 BONETTI PIETRO 1,1000 24.967,80 € 12.483,90 € 1,1000 24.967,80 € 12.483,90 € 12.483,90 € 0,00 € 0,00 € E82H24001310004 2025 10/06/2025 N S 12.483,90 €

20 5777510 02213020353 AZ. AGR. BARONI ALBERTO 0,7920 10.121,72 € 7.436,86 € 0,7920 10.121,72 € 7.436,86 € 4.281,53 € 779,33 € 2.376,00 € E52H24001140004 2025 10/06/2025 N S 7.436,86 €

21 5806690 02911710354
AZIENDA AGRICOLA SALVADORA DI 

BORON ANDREA
1,2199 15.590,26 € 11.454,83 € 1,2199 15.590,26 € 11.454,83 € 6.594,75 € 1.200,38 € 3.659,70 € E42H24001440004 2026 10/06/2026 S N 9.163,86 € 2.290,97 €

22 5757168 02041650355
AZIENDA AGRICOLA TORRENTE 

QUARESIMO DI BAROZZI STEFANO
2,1562 53.184,82 € 33.061,01 € 2,1562 53.184,82 € 33.061,01 € 24.470,71 € 2.121,70 € 6.468,60 € E82H24001180004 2025 10/06/2025 N S 33.061,01 €

23 5798926 01492670359 AZIENDA AGRICOLA BASSOLI ALBERTO 1,8166 23.216,06 € 17.057,83 € 1,8166 23.216,04 € 17.057,82 € 9.820,49 € 1.787,53 € 5.449,80 € E93I24000110005 2025 10/06/2025 N S 17.057,82 €

24 5781608 02775490358
LA FAROSA AZIENDA AGRICOLA DI 

COCCONI LUCA
0,5336 12.111,66 € 6.055,83 € 0,5336 12.111,66 € 6.055,83 € 6.055,83 € 0,00 € 0,00 € E83I24000180005 2025 10/06/2025 N S 6.055,83 €

25 5774773 01756130355 COLI LUCIANO 1,9039 43.214,72 € 21.607,36 € 1,9039 43.214,72 € 21.607,36 € 21.607,36 € 0,00 € 0,00 € E32H24001500004 2025 10/06/2025 N S 21.607,36 €

pagina 10 di 14



26 5798982 01326010350 CARRETTI FRANCO 1,0000 22.698,00 € 11.349,00 € 1,0000 22.698,00 € 11.349,00 € 11.349,00 € 0,00 € 0,00 € E32H24001620004 2025 10/06/2025 N S 11.349,00 €

27 5803027 02887480354 CORRADINI LILLIANA 1,3589 33.730,82 € 20.883,01 € 1,3392 33.126,70 € 20.580,95 € 15.245,58 € 1.317,77 € 4.017,60 € E82H24001340004 2025 10/06/2025 N S 20.580,95 €

28 5802407 01296190356 CATELLANI FRANCO 1,1594 28.691,76 € 17.824,08 € 1,1594 28.691,76 € 17.824,08 € 13.205,03 € 1.140,85 € 3.478,20 € E82H24001330004 2025 10/06/2025 N S 17.824,08 €

29 5818831 02704500350 SOFFIO DIVINO DI SANDRO DALL' ARA 0,7480 17.721,56 € 9.769,48 € 0,7480 17.721,56 € 9.769,48 € 8.562,73 € 298,05 € 908,70 € E42H24001620004 2025 10/06/2025 N S 9.769,48 €

30 5802834 03033120357 DI LORENZO LUCIA 1,0290 23.356,24 € 11.678,12 € 1,0290 23.356,24 € 11.678,12 € 11.678,12 € 0,00 € 0,00 € E62H24001820004 2025 10/06/2025 N S 11.678,12 €

31 5779669 01854460357 DAVOLIO ROBERTO 1,3990 32.855,80 € 18.106,70 € 1,3990 32.855,80 € 18.106,70 € 15.877,25 € 550,65 € 1.678,80 € E32H24001560004 2025 10/06/2025 N S 18.106,70 €

32 5778323 01823990351 FANTINI MAURO 0,9000 22.199,40 € 13.799,70 € 0,9000 22.199,40 € 13.799,70 € 10.214,10 € 885,60 € 2.700,00 € E82H24001280004 2025 10/06/2025 N S 13.799,70 €

33 5817779 02824370411
AZIENDA AGRICOLA TEJA DI FANTINI 

MAURO
3,6000 46.007,82 € 33.803,91 € 3,6000 46.007,82 € 33.803,91 € 19.461,51 € 3.542,40 € 10.800,00 € E52H24001250004 2025 10/06/2025 N S 33.803,91 €

34 5815674 01467860357 FERRARI ANDREA 4,8671 124.803,28 € 71.041,64 € 2,8800 71.038,08 € 44.159,04 € 32.685,12 € 2.833,92 € 8.640,00 € E43I24000110005 2025 10/06/2025 N S 44.159,04 €

35 5780862 01526190358 GILIOLI MARCO 0,6000 13.618,80 € 6.809,40 € 0,6000 13.618,80 € 6.809,40 € 6.809,40 € 0,00 € 0,00 € E42H24001320004 2025 10/06/2025 N S 6.809,40 €

36 5806225 02386680355 AGOLETTI LORENA 1,3746 33.999,88 € 21.123,74 € 1,3746 33.999,90 € 21.123,75 € 15.647,34 € 1.352,61 € 4.123,80 € E12H24001440004 2025 10/06/2025 N S 21.123,75 €

37 5818188 01361940354 GIOVANETTI PAOLO 0,9897 23.383,46 € 13.093,03 € 0,9897 23.383,48 € 13.093,04 € 11.232,11 € 459,63 € 1.401,30 € E42H24001610004 2025 10/06/2025 N S 13.093,04 €

38 5743639 01713520359 GOZZI CLAUDIO 1,0830 24.581,94 € 12.290,97 € 1,0830 24.581,94 € 12.290,97 € 12.290,97 € 0,00 € 0,00 € E22H24000870004 2025 10/06/2025 N S 12.290,97 €

pagina 11 di 14



39 5799258 01752410355 LEONI CORRADO 1,2142 28.898,16 € 16.489,08 € 1,2142 28.898,16 € 16.489,08 € 13.779,96 € 669,12 € 2.040,00 € E42H24001360004 2025 10/06/2025 N S 16.489,08 €

40 5803776 00980230353 LEONI SILVANO 1,2030 29.673,20 € 18.445,60 € 1,2030 29.673,20 € 18.445,60 € 13.652,85 € 1.183,75 € 3.609,00 € E43I24000120005 2025 10/06/2025 N S 18.445,60 €

41 5820684 01727220350 AZ. AGR. MELIOLI LORENZO 1,2330 15.757,68 € 11.577,84 € 1,2330 15.757,68 € 11.577,84 € 6.665,57 € 1.213,27 € 3.699,00 € E83I24000190005 2025 10/06/2025 N S 11.577,84 €

42 5753908 02251400350
AZIENDA AGRICOLA MARCELLO 

MONTANARI
1,1500 26.102,70 € 13.051,35 € 1,1500 26.102,70 € 13.051,35 € 13.051,35 € 0,00 € 0,00 € E42H24001010004 2025 10/06/2025 N S 13.051,35 €

43 5779219 02290600358 MONTANARI MARINA 0,8487 16.751,64 € 8.375,82 € 0,8487 16.751,64 € 8.375,82 € 8.375,82 € 0,00 € 0,00 € E82H24001290004 2025 10/06/2025 N S 8.375,82 €

44 5818505 02747760359 MARANI GABRIELE 0,6272 8.015,58 € 5.889,39 € 0,6272 8.015,56 € 5.889,38 € 3.390,62 € 617,16 € 1.881,60 € E52H24001260004 2025 10/06/2025 N S 5.889,38 €

45 5805470 02855500357 MESSORI SIMONE 1,0109 23.039,40 € 11.519,70 € 1,0109 23.039,40 € 11.519,70 € 11.519,70 € 0,00 € 0,00 € E82H24001360004 2025 10/06/2025 N S 11.519,70 €

46 5798768 01409660352 ANNOVI STEFANO 0,5705 14.071,96 € 8.747,48 € 0,5705 14.071,94 € 8.747,47 € 6.474,60 € 561,37 € 1.711,50 € E42H24001350004 2025 10/06/2025 N S 8.747,47 €

47 5777321 02737100350
ROTA AZIENDA AGRICOLA DI LORENZO 

PIGNAGNOLI
0,7175 16.285,82 € 8.142,91 € 0,7175 16.285,82 € 8.142,91 € 8.142,91 € 0,00 € 0,00 € E22H24001570004 2026 10/06/2026 S N 6.514,33 € 1.628,58 €

48 5778999 03058540356 PERGETTI FRANCO 0,5400 12.256,92 € 6.128,46 € 0,5400 12.256,92 € 6.128,46 € 6.128,46 € 0,00 € 0,00 € E42H24001270004 2025 10/06/2025 N S 6.128,46 €

49 5807642 01827550359 ROSSINI GIOVANNI 1,2200 30.092,52 € 18.706,26 € 1,2200 30.092,52 € 18.706,26 € 13.845,78 € 1.200,48 € 3.660,00 € E42H24001450004 2025 10/06/2025 N S 18.706,26 €

50 5776404 01490360359 AZ. AGR. TERZI DAVIDE 1,0230 23.220,06 € 11.610,03 € 1,0230 23.220,06 € 11.610,03 € 11.610,03 € 0,00 € 0,00 € E53I24000100005 2025 10/06/2025 N S 11.610,03 €

51 5821589 02705580351 VEZZANI GABRIELE 1,0507 13.427,88 € 9.866,04 € 1,0507 13.427,88 € 9.866,04 € 5.680,05 € 1.033,89 € 3.152,10 € E42H24001650004 2025 10/06/2025 N S 9.866,04 €

pagina 12 di 14



52 5809504 01755020359 VEZZANI MASSIMO 0,7632 17.323,12 € 8.661,56 € 0,7632 17.323,12 € 8.661,56 € 8.661,56 € 0,00 € 0,00 € E42H24001470004 2025 10/06/2025 N S 8.661,56 €

53 5742584 02980920355 AZIENDA AGRICOLA VEZZANI MATTIA 2,1155 51.672,58 € 31.407,89 € 2,1155 51.672,58 € 31.407,89 € 24.008,81 € 1.827,48 € 5.571,60 € E42H24000920004 2025 10/06/2025 N S 31.407,89 €

54 5757031 02154310359 ZINI MAURO 7,6274 173.126,72 € 86.563,36 € 7,6274 173.126,72 € 86.563,36 € 86.563,36 € 0,00 € 0,00 € E33I24000220005 2025 10/06/2025 N S 86.563,36 €

TOTALI 86,2426 1.909.431,10 € 1.084.960,85 € 84,2358 1.850.740,78 € 1.055.615,69 € 882.649,94 € 42.720,45 € 130.245,30 € 1.035.421,39 € 20.194,30 €

 estratte a campione

 ex-ante / controlli 445

pagina 13 di 14



Progr. Ente Delegato
Anno

 Rivit

Id 

Domanda 
Esito Attività

Protocollo 

rinuncia

ATTO DI 

INAMMISSIBILITA'

1

REGGIO EMILIA - AREA 

FINANZIAMENTI E 

PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E 

REGGIO EMILIA

2024 5802891
Istanza ritirata dal 

beneficiario
Prot. 30/10/2024.1219386

2

REGGIO EMILIA - AREA 

FINANZIAMENTI E 

PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E 

REGGIO EMILIA

2024 5803855
Istanza ritirata dal 

beneficiario
Prot. 25/11/2024.1297297

3

REGGIO EMILIA - AREA 

FINANZIAMENTI E 

PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E 

REGGIO EMILIA

2024 5818529
Istanza ritirata dal 

beneficiario
Prot. 12/12/2024.1357115

4

REGGIO EMILIA - AREA 

FINANZIAMENTI E 

PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E 

REGGIO EMILIA

2024 5806198
Istanza ritirata dal 

beneficiario
Prot. 22/11/2024.1294127

5

REGGIO EMILIA - AREA 

FINANZIAMENTI E 

PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E 

REGGIO EMILIA

2024 5818617
Istanza ritirata dal 

beneficiario
Prot. 25/11/2024.1300948

6

REGGIO EMILIA - AREA 

FINANZIAMENTI E 

PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E 

REGGIO EMILIA

2024 5781159
Istanza ritirata dal 

beneficiario
Prot. 17/12/2024.1370101

7

REGGIO EMILIA - AREA 

FINANZIAMENTI E 

PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E 

REGGIO EMILIA

2024 5803742
istanza non 

ammissibile

Num. 27325 del 

12/12/2024

8

REGGIO EMILIA - AREA 

FINANZIAMENTI E 

PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E 

REGGIO EMILIA

2024 5780068
istanza non 

ammissibile

Num. 27738 del 

18/12/2024

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 14


